報道関係者 各位

「就職氷河期世代活躍支援ひろしまプラットフォーム」会議を開催します

 広島労働局（局長 小沼
お ぬ ま

 宏
こう

治
じ

）は、就職氷河期世代（概ね平成５年～平成 16 年に学校

卒業期を迎えた世代を指す。）の活躍を促進するため、広島県と連携し、県内の関係機関を

構成員とした「就職氷河期世代活躍支援ひろしまプラットフォーム」を設置し、各界が一

体となった支援を進めているところです。

 この度、下記のとおり第 10 回会議を開催し、取組の進捗状況を説明後、意見交換するこ

ととしておりますのでお知らせします。

記

１ 日時

令和７年３月５日（水）13：30～15：00

２ 会場

ホテルメルパルク広島 ５階「椿」

広島市中区基町６－36

３ 内容

（１）「就職氷河期世代活躍支援ひろしまプラットフォーム事業実施計画」に係る取組の

進捗状況について

（２）今後の方向性について

（３）地域就職氷河期世代支援加速化交付金を活用した事業について

４ 構成員

  別紙「就職氷河期世代活躍支援ひろしまプラットフォーム構成員」のとおり

※ 非公開。頭撮り可（プレス）。

希望される場合は、事前に 082‐555‐0731 までご連絡をお願いします。

Press Release
広島県

令和７年２月 28 日

【照会先】

広島労働局職業安定部 訓練課      広島県商工労働局 雇用労働政策課

課長        中原 孝宜     課長      櫻河内 知子

広島労働局職業安定部 職業安定課    広島県健康福祉局 社会援護課

地方労働市場情報官 荻野 倫也       課長      六箱 栄子

（電話）082（555）0731 （電話）082（513）3410（雇用労働政策課）
（電話）082（513）3148（社会援護課）